do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal,  

Considerando as disposições do art. 6º, da Lei Municipal n.º 2734/2024, 

de 10.10.2024; 

D E C R E T A: 

Art. 1º Abertura de crédito suplementar no valor de R$ 120.000,00 (cento 

e vinte mil reais) classificado(s) na(s) seguinte(s) dotação(ções) orçamentária(s):  

ÓRGÃO RUBRICA PROJ. /ATIV. VALOR EM R$ 
0502 319013000000 2023 20.000,00 
0801 319013000000 2145 50.000,00 
0901 319013000000 2074 10.000,00 
1001 319011000000 2140 40.000,00 

Art. 2º Servirá de recursos para dar cobertura ao que trata o artigo 

anterior a redução orçamentária no valor de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) 
classificado(s) na(s) seguinte(s) dotação(ções) orçamentária(s):  

ÓRGÃO RUBRICA PROJ. /ATIV. VALOR EM R$ 

0301 339040000000 2009 20.000,00 
0401 339030000000 2152 5.000,00 
0401 339031000000 2016 5.000,00 
0401 339039000000 2152 5.000,00